ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 07-2023-INPE-OIP-CS

(PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TESION Y
EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. MIGUEL CASTRO CASTRO

En el Distrito de Miraflores, siendo las 10:00 horas del dia 21 de Abril de 2023, los abajo firmantes miembros
del Comité de seleccién nombrados mediante Formato N° 04(07-2023), del 23 de Marzo del 2023;
se reunieron en el sexto piso de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria del INPE, sito en Jr. Adolfo de la
Jara N° 234 Urb. San Antonio, distrito de Miraflores, con el objeto de proceder con el acto de la
Admisibilidad de Ofertas, Evaluacion Ofertas, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la
Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 07-2023-INPE-
OIP-CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA
DE UTILIZACION EN MEDIA TESION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. MIGUEL
CASTRO CASTRO

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los miembros siguientes:

— JUAN JOSE BENDEZU GARCIA Presidente Titular
--EDWIN ACUNA SIFUENTES Primer Miembro Titular
-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO Segundo Miembro Titular

2. ADMISION DE LAS OFERTAS
El presidente del Comité de Seleccion inicia la sesion informando que segln la apertura

electronica del SEACE, los postores han cumplido con la presentacion de los documentos
requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento, iniciando la revisién para la admision de las ofertas quedando de la
siguiente manera:

5 RESULTADO DE

N POSTORES LA OFERTA
1 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C OBSERVADO
2 CEMAVIT SAC OBSERVADO
3 CONSORCIO CASTRO CASTRO OBSERVADO
4 CONSORCIO NORTE 02 NO ADMITIDO
5 CONSTRUCTORA FUTURA S.A.C. ADMITIDO
6 DIAZ TICLLA SANDRA SOLEDAD NO ADMITIDO
7 I.L. HP CONTRATISTAS EIRL NO ADMITIDO
8 SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICAY

ELECTRICA NO ADMITIDO
9 T & T SERGENPRO S.A.C. NO ADMITIDO

Cabe sefialar, que el comité de seleccién solicité subsanacion de ofertas en amparo del
numeral 60.1° del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, (...), de
cuerdo a lo siguiente:

o 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C
o Anexo 1. El domicilio legal no coincide con el RNP, conforme a lo
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.6 DE LA DIRECTIVA N° 001-2020-
OSCE/CD Y EL ARTICULO 11 DEL DS N° 344-2018-EF.
e CEMAVIT SAC



o Anexo 1: El domicilio legal no coincide con el RNP, conforme a lo
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.6 DE LA DIRECTIVA N° 001-2020-
OSCE/CD Y EL ARTICULO 11 DEL DS N° 344-2018-EF.
o El asiento registrado no coincide con el certificado de vigencia.
e CONSORCIO CASTRO CASTRO
o Se requiere subsanacion de la firma legalizada del anexo 5, promesa de
consorcio.

Siendo las 13:00 horas del 21 de abril del 2023, se suspende la sesién, indicando que se
enviara a subsanar al CONSORCIO CASTRO CASTRO, CEMAVIT SAC, 2R BUSINESS
ENGINEERING S.A.C, dando plazo de 01 dia habil.

Siendo las 10:00 horas del 25 de abril del 2023, se reinicia la sesién de admision y
calificacion de Ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los miembros siguientes:

— JUAN JOSE BENDEZU GARCIA
--EDWIN ACUNA SIFUENTES
-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

El presidente del Comité de Seleccion inicia la sesién informando que, segin subsanacion de
ofertas, CONSORCIO CASTRO CASTRO, CEMAVIT SAC, 2R BUSINESS ENGINEERING
S.A.C han remitido subsanacién de ofertas, los postores han cumplido con la presentacién de
los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, al cumplimiento de lo requerido, siendo el
resultado lo siguiente:

° RESULTADO DE LA
N POSTORES OFERTA
1 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C ADMITIDO
2 CEMAVIT SAC ADMITIDO
3 CONSORCIO CASTRO CASTRO ADMITIDO
4 CONSORCIO NORTE 02 NO ADMITIDO
5 CONSTRUCTORA FUTURA S.A.C. ADMITIDO
6 DIAZ TICLLA SANDRA SOLEDAD NO ADMITIDO
7 I.L. HP CONTRATISTAS EIRL NO ADMITIDO
8 SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA NO ADMITIDO
9 T & T SERGENPRO S.A.C. NO ADMITIDO

De acuerdo del Cuadro N° 01 adjunto.
A continuacion, se detallan las razones por las que las oferta fue NO ADMITIDA:

e CONSORCIO NORTE 02
o La Oferta queda no admitida ya que se ha modificado el anexo 4, consignando
un texto que no corresponde.
e DIAZ TICLLA SANDRA SOLEDAD
o La Oferta queda no admitida dado que la direcciéon de la Razdn Social con su
RNP no coincide con la consignada en el anexo 1, conforme a ‘lo
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.6 DE LA DIRECTIVA N° 001-2020-
OSCE/CD Y EL ARTICULO 11 DEL DS N° 344-2018-EF, toda informacion
legal debe mantenerse actualizada.
e |.L. HP CONTRATISTAS EIRL




o La Oferta queda no admitida ya que no adjunta vigencia de poder, por lo que
no acredita la representacion de quien suscribe la oferta, asi mismo no se

puede verificar la ficha registral y el asiento declarado en el anexo 1.
e SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA

o La Oferta queda no admitida dado que el Anexo 6, no indica la moneda en la

que se remite la-oferta.
e T&TSERGENPRO S.A.C.

o No se admite la oferta dado que: Anexo 1: Los numerales no coincidan, No
detalla la ficha registral ni el asiento al ser una persona juridica, en el formato
sin ndmero, alterando el formato, Se visualiza firma pegada, Anexo 4, no se

cumple en el plazo ofertado, No tiene foliacion la oferta.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del comité siguiendo con el acto de evaluacion de ofertas indicando que se
procedera de acuerdo al articulo 74 numeral 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacién de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el

orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacién del precio sea el Gnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, segtn la siguiente férmula:

Pi=0Om x PMP
Oi
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Habiendo 1 propuesta con 100 puntos:

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO DE LA PUNTAJE ORDEN DE
POSIoR PRECIO OFERTADO (Oi) | OFERTA MAS s ECONOMICO PRELACION
BAJA (Om)
CONSORCIO CASTRO CASTRO 144,043.28 |44 04328 100.00 100.0000 1
CONSTRUCTORA FUTURA SAC. 180,120.39 79.9706 2
2R BUSINESS ENGINEERING SA.C 155,000.00 929311 2
CEMAVIT SAC 159,194.31 90.4827 3

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y
luego de la evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar; asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores
cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion debe verificar los requisitos de



calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion,
en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA
DEL POSTOR
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA/ DESCALIFICADA
1| CONSORCIO CASTRO CASTRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2 | 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
3 | CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

A continuacion, se detallan las razones por las que las oferta fue DESCALIFICADA:
2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

o Respecto ala CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL:
o La experiencia del personal clave (folio 49) no se considera valida dado que la acreditacion la

suscribe el mismo acreditado.

PUNTAJE TOTAL:

Luego de concluida la calificacién se obtiene el puntaje total de acuerdo a cuadro siguiente:

BONIFICACION
SOLICITUD DE
PUNTAJE BONIFICACION DEL CINCO
Ne POSTOR Economico | PYNTAE | poRCIENTO (5%) POR | MEJORPUNTAJE | | ol o
(PE) TENER LACONDICIONDE |  TECNICO
MICRO Y PEQUERA
EMPRESA
CONSORCIO
1 R R0 100.00 100.00 5 105 1
2 | CEMAVIT SAC 5048 5048 452 5501 2

Sin otro asunto que tratar, siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

EDWIN ACUNA SIFUENTES

Miembro Titular N° 01

JOSE EDINSON T,

NA ANASTACIO
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